Wee/feediCa

- gaitdal L-Cnseei~iÁ
*naus.

REQUERIMENTO

/ Oi • ft •

Ui-nua Municipal de !Pitinga

111111111 1911119 I III
Protocolo Geral n°216/2021

Data: 01/02/2021 Horário: 14:14
LEG - REQ 27/2021

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O RETORNO DAS AULAS NAS ESCOLAS DE NOSSO
MUNICÍPIO.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

Com relação a volta às aulas, questiona:
1) Todos os servidores serão convocados?
2) Os servidores do grupo de risco terão a opção de fazer o teletrabalho?
3) Todas as escolas do município estão preparadas para receber os alunos e servidores
de maneira segura?

Justificativa: Todo cuidado tem sido pouco neste momento tão delicado que estamos
enfrentando. O problema de não haverem os cuidados adequados, é as crianças acabam
levando a doença para dentro de suas casas, colocando em risco toda a família.
Sendo assim, para retorno seguro das aulas, é preciso seguir todos os protocolos de
distanciamento e proteção.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 1° de fevereiro de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador PSDB

Avenida Dr. Victor Malda nQ 563 - Centro • Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.spieg.br / E-mail: informacaogcamaraibitinga.sp.gov.br 4 1-